[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__" ______________ 2021 г.  № ____

О внесении изменения в постановление
Губернатора Ленинградской области от 13 августа 2019 года
№ 57-пг "Об учреждении именных научных стипендий Губернатора
Ленинградской области, премий Губернатора Ленинградской области за вклад
в развитие науки и техники в Ленинградской области, премий Губернатора Ленинградской области за лучшую научно-исследовательскую работу
и признании утратившими силу отдельных постановлений
Губернатора Ленинградской области"

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 13 августа 2019 года № 57-пг "Об учреждении именных научных стипендий Губернатора Ленинградской области, премий Губернатора Ленинградской области за вклад
в развитие науки и техники в Ленинградской области, премий Губернатора Ленинградской области за лучшую научно-исследовательскую работу и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Ленинградской области " изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
"2. Установить:
ежемесячный размер одной именной научной стипендии Губернатора Ленинградской области - 10000 рублей;
размер премий Губернатора Ленинградской области за вклад в развитие науки и техники в Ленинградской области:
"За достижения в области высоких технологий" – 150000 рублей;
"За достижения в области фундаментальных и прикладных исследований"
в номинации "Естественные и технические науки" – 150000 рублей, в номинации "Аграрная наука" – 150000 рублей;
"За достижения в области цифровых и информационных технологий"
– 150000 рублей;
размер премий Губернатора Ленинградской области за лучшую научно-исследовательскую работу: первой степени – 100000 рублей, второй степени
– 85000 рублей, третьей степени - 70000 рублей."
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области								  А.Дрозденко